UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:           /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Ban hành cấu trúc đề thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10

Trung học phổ thông từ năm học 2025-2026

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và
tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GDĐT
tạo ban hành Chương trình Giáo dục dục phổ thông; Thông tư số 13/2022/TT-
BGDĐT ngày 03/8/2022 của Bộ GDĐT sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong
Chương trình giáo dục phổ thông 2018 ban hành kèm theo Thông tư số
32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT;

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của UBND
thành phố Hải Phòng về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng;

Căn cứ kết quả làm việc của Hội đồng xây dựng cấu trúc đề thi Kỳ thi tuyển
sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông từ năm học 2025-2026 theo Quyết định số
893/QĐ-SGDĐT ngày 09/7/2024 của Sở GDĐT;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục
thuộc Sở GDĐT.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành cấu trúc đề thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 Trung học

phổ thông (THPT) từ năm học 2025-2026.
(Cấu trúc các môn kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Cấu trúc đề thi là căn cứ để Sở GDĐT biên soạn đề thi, đáp án,
biểu điểm cho Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Khảo
thí và Kiểm định chất lượng giáo dục, Trưởng phòng cơ quan Sở GDĐT có liên
quan, Trưởng phòng GDĐT quận, huyện, Chủ tịch Hội đồng biên soạn và in sao
đề thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT từ năm học 2025-2026 và các ông (bà) có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, KTKĐ.

   GIÁM ĐỐC

 Bùi Văn Kiệm